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Denna gång får vi läsa

VI ALLA 
2/1964 

mars

• Vi skärskådar "nådiga luntan" både på ledarplats och i 
särskild artikel i detta Vi alla-nummer, ökade anslag till 
ungdomsarbetet kan väntas om riksdagen blir på gott vår
humör . . .

• Äkta paret Göte och Inger Johnsson — han lektor hon 
förskollärare — är båda kända profiler i Göteborgs ama
törteaterliv. De fortsätter vår artikelserie om barn- och 
ungdomsteater — den serie som Stig Bahlenberg inledde i 
förra numret.

• Brukar Ni läsa Rundfrågan? Denna gång frågar vår Konk 
fem ungdomar om "hur skall en bra ungdomsledare vara?"

• Uppslaget handlar om miljoner. Eller om barnavårdsnämn
dens friska satsning på fritidsanläggningar de närmaste 
fem åren — allt till barns och ungdoms glädje . . .

• Vi ringer upp ungdomskonsulent Sven Gunnar Carlsson i 
Eskilstuna, svensk mästare i ledarrekryteringskampanjer.

• Pelle Lawner presenterar båtsportnytt för ungdom, Fritids
byråns föreningsavdelning påminner om ansökningsdags 
för bidrag, vi presenterar Sigurd Lie och redaktören vill 
att Ni skall gissa.

• Läs gärna också om Schopenhauer på avdelningen för 
aforismer.

VI ALLA
Tidskrift för Göteborgs ungdomsledare
Fritidsbyrån, Skånegatan 26, Göteborg 5, Tel. 20 09 20



Ny anslagspolitik

Vi fann följande:
"De snabba och genomgripande föränd
ringar, som under senare âr karakteri
serat vårt samhällsliv, har ställt ung
domen inför många svåra anpassnings
problem. ökad social rörlighet och kon
centration av befolkningen till städer 
och tätorter, högre ekonomisk standard 
och därmed också ökad valfrihet samt 
växande krav på människorna i fråga 
om utbildning och allmänorientering så
väl i som utanför arbetslivet är några 
av de faktorer som sannolikt medverkat 
till att anpassningsproblemen bland 
ungdomen under senare år visat tendens 
att öka. Allvaret i denna problematik 
leder emellertid lätt till att den del av 
svensk ungdom — och detta är den 
överväldigande delen — som smidigt 
och utan svårighet finner sig tillrätta i 
samhället, inför den allmänna opinio
nen kommer i skymundan och att det 
omfattande och betydelsefulla samhälls- 
fostrande och personlighetsutvecklande 
arbete, som ungdomen bedriver främst 
genom sina egna organisationer, inte får 
det erkännande och den uppmärksam
het det förtjänar. Det finns enligt min 
mening all anledning att från samhäl
lets sida fortsätta att ge denna verksam
het ett förtroendefullt stöd."

För de här meningarna svarar ecklesiastik
minister Ragnar Edenman i årets stats- 
verksproposition. De återfinnes i motive
ringarna för statligt bidrag till ungdoms
organisationernas centrala verksamhet. I 
och för sig är det glädjande att förslag om 
statsbidrag nu framföres. Drygt 2 miljo
ner kronor plus det sedan 1954—55 be
viljade bidraget till instruktörer, innevaran
de år uppgående till 771.000, kommer så
ledes, om propositionen bifalles, att tillfö
ras ungdomsorganisationerna.

Det mest glädjande i sammanhanget är 
inte pengarna även om 3 milj, kronor är 

nyttiga slantar. Nej, det är tongångarna, de 
nya signalerna ifråga om motiveringar för 
statliga bidrag till ungdomsarbete som ver
kar stimulerande. Ytterst intressanta är 
också följande rader i departementschefens 
promemoria.

"De gångna årens erfarenheter av det 
statliga stödet till ungdomens förenings
liv understryker enligt min mening ut
redningens uppfattning, att statsbidraget 
i fortsättningen bör ges under mera fria 
former än hittills. Den nuvarande be
gränsningen till gemensamma ungdoms- 
främjande åtgärder medför många olä
genheter av såväl praktisk som psyko
logisk natur. Det måste också från sam
hällets synpunkt anses vara mindre till
fredsställande att endast stimulera ung
domsorganisationernas ungdomsfostran- 
de och mot olika slag av missanpass
ning förebyggande verksamhet och 
bortse från den mycket betydelsefulla 
samhällsfostrande och personlighetsut
vecklande uppgift som ungdomsorgani
sationerna fyller. Jag delar därför helt 
utredningens uppfattning att tiden nu är 
mogen för att samhällets stöd till ung
domsorganisationerna vidgas till att om
fatta såväl deras samhällsfostrande och 
idéinriktade verksamhet som deras all
mänt ungdomsfrämjande arbete."

Om riksdagen godkänner hr Edenmans för
slag betyder det en ny giv i vårt lands ung- 
domspolitik, nämligen att riksdagen går i

Att få rätt betyder så litet. Även en klocka 
som har stannat får rätt två gånger om 
dygnet.

Bernhard Shaw
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Dom skrev och skrev .. .

Vi besökte under en av den göteborgska 
vinterlovsveckans regniga dagar en fritids
lokal i en av våra barnrika stadsdelar. Mer 
än någonsin fick man erfara nyttan och 
nödvändigheten av en planering som täc
ker både "frysväder" och "regnväder". 
Sjuttio barn var med i den sprudlande ak
tiviteten, där verksamheten i första hand 
var baserad på praktiska sysselsättningar.

En annan dag for vi till Gako:s nya is- 
baneanläggning i Kortedala. Arrangeman
get ser ut att ha blivit en fullträff. Stor 
entusiasm bland unga och gamla och bra 
anordningar från arrangörerna ger oss mer
smak. Vi hoppas på att flera stadsdelar får 
sådana anläggningar.

Göteborgsvintern är nyckfull och därför 
måste arrangörerna, som i år, gardera sig 
med ett allsidigt och lockande program.

Stor hjälp har vi haft av göteborgspres- 
sen. Sannerlingen kan ingen klaga på tid
ningarnas programservice, välvilja med re
portage och allmänt positiva inställning. 
Heder och tack!

spetsen för en slags allmän "legalisering" 
av det idéstyrda ungdomsarbetet. Hur 
konstigt det än låter, innebär den statliga 
bidragsgivningen ofta att en arbetsform 
vinner en bättre förankring i olika med- 
borgarkretsar än tidigare.

Kommunerna har som många gånger för
ut varit föregångsmän på det här området, 
och i Göteborg anses det numera självklart 
att exempelvis politiska och religiösa ung
domsorganisationer erhåller samma kom
munala ekonomiska bidrag som övriga 
ideella ungdomssammanslutningar.

Ingen är väl så naiv att han tror på några 
omedelbara, påtagliga reaktioner och resul
tat av den statliga given. De psykologiska 
effekterna kommer troligen att visa sig 
först efter en tid. Ungdomsorganisationerna 
får väl under tiden glädja sig åt förstärk
ningen av sina magra kassor, som kan be
tyda mycket i deras arbete med att försöka 
nå ungdomar och påverka dem för väsent
liga engagemang under de ungas formbara 
åldersperiod.

K. A.

Bra initiativ
Ett friskt initativ har tagits av försäk

ringsbolaget Folksam. Den långsiktiga 
landsomfattande kampanjen bland ung
domen för en säkrare övergång till höger
trafik och en ännu trafiksäkrare tillvaro el
fter omläggningen är mycket intressant. 
Skola och ungdomsorganisationer ävensom 
andra sammanslutningar skall inbjudas va
ra med under de tre år kampanjen varar 
och man avser att både bedriva skolnings- 
och tävlingsverksamhet. Film och mötes- 
material skall ge underlag för diskussioner 
och program.

Initativtagarna visar här på ett "ung- 
domsaktuellt" område, som det är synner
ligen önskvärt att satsa på. Vi hoppas på 
det göteborgska ungdomsarbetets energi 
och lust att engagera sig . . .

Arvsfonden
Barnavårdsnämnden har hos Länstyrelsen 
tillstyrkt en framställning om arvsfonds- 
bidrag från Västra Frölunda Frikyrkoför
samling till inrättande av lokaler för ung
domsverksamhet. Lokalerna, som är beläg
na i kyrkobyggnad vid Svängrumsgatan 
inom Flatås, har tidigare presenterats i Vi 
alla. Ungdomslokalernas våningsyta uppgår 
till ca 490 m2. Flatås har cirka 2.100 lägen
heter.

Majornas Scoutkårs ansökan om arvs- 
fondsbidrag har också tillstyrkts av barna
vårdsnämnden. Scoutkåren söker bidrag för 
inköp och iordningsställande av fastigheten 
Olofsred l4 i Hyssna till en friluftsgård. 
Huvudbyggnaden inrymmer c:a 200 m2 
golvyta, som kommer att användas till sov
salar, matrum, kök, ledarerum m.m.

Majorna-kåren skall förutom lägerverk
samhet även ha ledarutbildning på frilufts- 
gården.
Politiskt ungdomsarbete
Den något kyliga hållningen gentemot poli
tisk ungdomsverksamhet är besynnerlig i ett 
demokratiskt land där man utan att sväva 
på målet talar om att den nya skolan skall 
fostra till god medborgaranda. Borde inte det 
samhälle, som nu är som bäst i färd med att 
genomföra denna skola, med den allra största 
glädje hälsa och gynna den ungdom, som 
frivilligt och av eget intresse ger sig i kast 
med samhällsfrågorna?

(Hallands-Pnstim )
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UNGDOM I STATSVERKSPROPOSITION

Om man vill söka efter de olika anslagen 
till ungdomsfrämjande åtgärder i årets 
statsverksproposition måste man bläddra i 
handlingar från en rad olika departement. 
För den oinvigde är det svårt att förstå 
varför vissa ärenden handlägges i social
departementet, andra ånyo i ecklesiastik
departementet och ännu obegripligare är 
det att idrotten får sina anslag över han
delsdepartementet.

Vi har gjort ett litet axplock av de mera 
väsentliga statliga bidrag, som återfinnes i 
"nådiga luntan" för budgetåret som kom
mer. Redovisningen i sammandrag av dessa 
anslag återfinnes här nedan i en ruta. Inte 
minst för medlemmarna i ungdomsorgani
sationerna och deras styrelser vill vi emel
lertid lite mera utförligt kommentera årets 
statsverksproposition och "ungdomsansla- 
gen" däri.

Anslaget till viss upplysningsverksamhet 
i ungdomsfrågor redovisas under socialde
partementet. Ett bidrag à 600.000 kr före
slås oförändrat under nästa budgetår. Upp
lysningsverksamheten planlägges av statens 
ungdomsråd, som påbörjade denna verk
samhet 1961—62. Bland vidtagna åtgärder 
kan nämnas en kampanj för rekrytering av 
ungdomsledare, anvisade medel för produk
tion av ungdomsfilm och inventering, be
arbetning och katalogisering av sådan film 
samt stöd till vissa ungdomsorganisatio
ners framställning av film.

Under innevarande år startas bl. a. en 

kampanj med speciell inriktning på föräld
raansvaret för ungdomen.

Ej heller ifråga om bidraget till verksam
heten vid hemgårdarna (ecklesiastikdepar
tementet) har föreslagits höjning av bidra
get. Skolöverstyrelsen hade begärt en ök
ning av organisationernas bidrag med 
100.000 kr men hr Edenman är kallsinnig 
inför förslaget.

Anslaget för utbildning av ungdomsle
dare föreslås höjt med 800.000 kr till 
2.500.000 kr och här följer ecklesiastikde
partementet de rekommendationer, som 
1962 års utredning lämnat. Hr Edenman 
erinrar om att sakkuniga tillkallats för att 
utreda det statliga stödet till ungdomsverk
samhet och resultatet av vissa pågående 
undersökningar beräknas föreligga först i 
början av 1965. Dessförinnan anser han 
sig inte kunna framlägga slutgiltiga förslag 
ifråga om stödet till ungdomsledarutbild- 
ning. Med hänsyn till den vikt man tillmä
ter ledarutbildningen vill dock statsrådet 
tillstyrka att anslaget uppräknas. Några 
ändringar i reglerna för anslagets använd
ning vill han dock inte göra nu, trots att 
Skolöverstyrelsen föreslagit höjning av bi
draget per deltagare och kursdag samt för 
bidraget till kursresor. Ifrågavarande bidrag 
har varit oförändrade sedan 1954, då an
slaget tillkom, påpekar överstyrelsen.

En nyhet när det gäller ungdomsledarut- 
bildning presenteras dock. Som nytt anslag

Forts, pä sidan 17

NÅDIGA LUNTAN
— Ungdomsbefrämjande anslagen presenteras —

1964/65 1963/64
Viss upplysningsverksamhet i ungdomsfrågor  600.000 600.000
Hemgårdarna .................................................................................. 300.000 300.000
Utbildning av ungdomsledare  2.500.000 1.700.000
Bidrag till fritidsverksamhet (fritidsgrupper)  7.000.000 6.200.000
Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet (del

vis helt nytt bidrag)  2.961.000 771.000
Bidrag till viss ungdomsverksamhet (jordbrukarungdom m.m.) .. 475.000 525.000
Avsättning till fonden för idrottens främjande  17.000.000 14.100.000
Avsättning till fonden för friluftslivets främjande  2.600.000 2.100.000
De olika anslagen och den. statliga bidragsgivningen är föremål för behandling i detta 
Vi alla-nummer på såväl ledarplats som på annan plats i tidningen.
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Konkret ungdomsarbete
Här träffar Ni två äkta makar, som i var sin artikel skriver om barn- och ung- 
domsteater i Göteborg. Göte Johnsson, lektor vid Socialinstitutet, styrelseord
förande i till fritidsbyrån och ungdomsgårdarna knutna Göteborgs Teaterverk
stad. Inger Johnsson, förskollärare, regissör och barnteaterledare vid Teater
verkstaden och ungdomsgårdarna. Båda starka drivkrafter bakom fritidsbyråns 
teatergiv.

Göte Johnsson: Det första trappsteget
A tt spela amatörteater är ingen ny idé 
eller föga originell. Att ha en idé om inne
hållet i verksamheten låter genast litet bätt
re. Att ställa sina ambitioner till samhäl
lets tjänst är måhända rentutav överras
kande.

I över sex år har Göteborgs teaterverk
stad arbetat. Rätt snart stod det klart att 
vi måste ha en målsättning för vad vi ville. 
Amatörteatern räknar ju sitt ursprung från 
kyrkospelen. Teaterverkstaden ville arbeta 
som en profan motsvarighet. Kyrkospelet 
med religionen i centrum, teaterverkstaden 
med människan i samhället; att i episk 
teaterform göra teaterspelet enkelt, riktigt 
och med aktualitet i dagens samhälle; låta

det som berättas från scenen bli det pri
mära, känna friheten att få tala utan att 
försvära sig till en viss politisk eller ideell 
uppfattning. När teater är som bäst, har 
den ett medvetet uppfostrande moment, 
som får åskådaren att tänka självständigt, 
se en bit av verkligheten från kanske en 
annan än den traditionella synvinkeln. Nå
got åt detta håll önskade teaterverkstaden 
komma i sina intentioner. En levande tea
ter, som aktiviserar människorna från öm
se sidor rampen. Ett teaterarbete med pe
dagogisk inriktning.

Redan från starten hade vi inslag av 
skol- eller förvärvsarbetande ungdomar. 
Det kändes från början riktigt att ha med 
entusiastiska ungdomar tillsammans med 
äldre personer. Relationen ung — äldre gav 
bredd och fördjupning både åt diskussio
nerna i repetitionsarbetet och åt den kam
ratliga samvaron i övrigt. En alldeles spe
ciell ungdomsinriktning fick teaterverksta
den, när den under en tillfällig lokallös 
tidsperiod fick ta sin tillflykt till Katrine- 
lunds ungdomsgård. Där kände vi oss på 
en gång hemma och där har vi fått stanna 
kvar. Snart nog påbörjades och förstärktes 
ett samspel mellan ledningen för ungdoms
gården och teaterverkstaden. Bl.a. tog det 
sig det uttrycket att vi ansåg det vara vår 
självklara plikt att ta emot ungdomar från 
Göteborgs stads ungdomsgårdar med in
tresse för teater. Praktiskt betyder detta att 
repetitionerna är öppna för intresserade 
ungdomar. De får komma utan några som 
helst förpliktelser.

Utvecklingen har gått vidare. I den nya 
barnavårdslagen accentueras alldeles spe
ciellt betydelsen av allmänt förebyggande 
ungdomsarbete. Ansvaret för verksamheten 
gäller barn och ungdom i största allmänhet 
och sålunda inte bara de unga som i större 
eller mindre grad befinner sig i en riskzon.
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Inger Johnsson: Teater på riktigt
"Det vore fint, mycket fint om teater 
i unga år kunde hjälpa oss till en smu
la scenvana i de komedier och trage
dier, som livet består av i ändlös rad." 

Eyvind Johnson
D et är tisdagseftermiddag på Katrinelunds 
ungdomsgård och vi jobbar våra sedvanliga

Att verka för bättre fritidsförhållanden, 
speciellt i tätorter är därför en angelägen 
uppgift.

Vad kan då en amatörteatergrupp göra 
för att dra sitt strå till stacken i avsikt att 
förverkliga sådana intentioner? För oss är 
det helt i linje med vår idé — och så som 
verksamheten utvecklat sig — att satsa på 
ungdomsarbete. Konkret har det nu inne
burit att teaterverkstaden ingått som en 
primärgrupp i barnavårdsnämndens före
byggande verksamhet med Fritidsbyrån och 
Katrinelunds ungdomsgård som central
punkter. På teaterverkstadens intitiativ har 
barnteater vuxit fram under ledning av 
medlemmar från teaterverkstaden. Därmed 
har den ena aktiviteten flätats samman med 
den andra. För ledning av barnteater ford
ras utbildning av barnteaterledare i ska
pande dramatik, rytmik, sagodramatik osv. 
Som lärare fungerar medlemmar från tea
terverkstaden tillsammans med experter 
utifrån. Parallellt med barn- och ungdoms
arbetet har teaterverkstaden sina sedvan
liga vuxenpjäser. Så småningom räknar vi 
med att få en kontinuerlig rekrytering till 
vuxenteatern genom den nystartade barn
teatern. Med andra ord ser vi det som en 
viktig uppgift att följa upp verksamheten 
så att de som i barnaåren haft lust och fal
lenhet för teaterarbete skall ha möjlighet 
fortsätta som vuxna i amatörteatergrupp.

Det är för visso säkert att många goda 
krafter behövs i ungdomsarbetet. Differen
tierade åtgärder för att kanalisera in olika 
intressen. De barn och ungdomar som har 
teater som fritidsintresse ska inte behöva 
sakna aktivitets- och utvecklingsmöjlighet 
under förutsättning att teaterverkstaden 
får resurser i takt med utvecklingen. Ännu 
så länge sker det mesta på försök. Men vi 
står dock på första trappsteget . . . 

två veckotimmar med teater. Samtalet kom
mer in på varför vi vill arbeta med teater. 
Svaren kommer friskt och enkelt från grup
pen i åldrarna 11—15 år. "Jag gillar teater 
därför att det är roligt att få föreställa nå
gonting annat än det man föreställer var- 
eviga dag i skolan och så . . . "Man får lik
som byta sitt jag", säger en 14-årig flicka 
som tycker det är skönt att komma ifrån 
sig själv. — "Det är så spännande och in
tressanta saker man får jobba med och det 
bästa kanske är att man får så många kam
rater," tycker en annan. "Jag vill bli skåde
spelare därför att det är så roligt att klä 
ut sig och stå på en scen, se om publiken 
följer med i pjäsen osv" säger en tredje. 
Gruppens 12-åriga arbetsmyra tycker om 
att göra rekvisita till pjäserna. "Då har 
man lite att göra på lediga stunder, man 
vet att sakerna behövs för den pjäs man 
spelar och kanske också andra skådespe
lare kommer att ha användning för de sa
ker man gjort."

Positiva inlägg — ja, det måste vara ro
ligt detta med teater, så roligt att man åkér 
långa vägar, kommer varje gång och kan
ske får försaka något annat som också är 
lockande. Att vara inlemmade i ett teater-

Föreg. sida:
Scen ur Göteborgs Teaterverkstads version av 
Brechts’ ”Den kaukasiska kritcirkeln” (1960).
Denna sida:
Barnteaterverksamhet pä Stora Katrinelunds 
ungdomsgård: ”Den stulna prinsen” av Dan 
Totheroh.

*
▼ i

F
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kollektiv kräver stor anpassning och soli
daritet från var och en i gruppen. Man 
måste lära sig att lyssna och att koncen
trera sig. Förstå hur viktig varje uppgift är 
— från den minsta till den största.

Det är på sätt och vis en lång väg att gå 
ty det gäller att få detta teaterintresse, som 
omfattar så mycket att rota sig på rätt sätt. 
Aldrig locka till uppspel, engagemang eller 
publicitet för att fånga barnens intresse. 
Arbetet skall i sig själv vara nog stimulans. 
Sedan kommer detta att få visa upp ett fär
digt resultat som kronan på verket.

Efter de första månadernas frigörande 
övningar i skapande dramatik med panto
mim och sagodramatisering samt små im
proviserade scener ur verkliga livet, började 
vi arbeta med den kinesiska pjäsen Den 
stulna prinsen av Dan Totheroh. Kinesisk 
teater är en stimulerande fortsättning på 
skapande dramatik, därför att den med 
enkla medel ger fantasien vingar. En rulle 
blått tyg rullas ut och föreställer en flod, 
en skärm på scenen markerar ett kejserligt 
palats. Miljön i vår pjäs var Kina för 
1001 år sedan. Gruppen fick bli aktiv på 
flera fronter. Några studerade pjäsens miljö 
på bibliotek, andra forskade på museum, en 
tredje grupp tog itu med rekvisitatillverk
ning. Mycket är annorlunda, när det gäller 
ett annat land och folk. Men det gäller att 
inte bara fastna i schabloner t.ex. de sneda 
ögonen och den svarta hårpiskan. Männi
skorna i Kina känner och tänker inte så 
olika oss, om det så rör sig i forntid eller 
nutid. Det finns mycket som förenar och 
gör det lättare att identifiera sig med de 
olika rollfigurerna. Viktigast är att locka 
fram ett engagemang och en inlevelse som 
känns riktig för barnet. Aldrig visa gester 
och mimik utan diskutera och analysera 
fram detta; låta hela gruppen positivt kri
tisera och hjälpa varandra. Så är vår ar
betsmetod. Då blir också de barn aktiva 
som inte agerar för tillfället. Aktiva barn 
och ungdomar som har åsikter och kan 
diskutera — kanske detta är det värde
fullaste i barnteaterarbetet? Att i ett re
sonemang ge mer nyanserade synpunkter 
än att allt är "toppen" eller "botten".

Den stulna prinsen skulle spelas upp på 
Atelierteatern. På genrepet visade det sig 

att klädbytena tog längre tid än som be
räknats. Här kunde det bli tråkiga pauser. 
Men då — mitt i premiärnervositeten — 
kom ett fint bevis på hur barn som arbe
tat fritt och mångsidigt, utan minsta svå
righet kunde improvisera i dessa pauser. 
De hittade på dans och akrobatik, fångade 
eldsflugor osv, så att de färdigklädda ak
törerna otåligt fick vänta i kulisserna.

Erfarenheterna från den första pjäsen 
gjorde deltagarna ivriga ifråga om val av 
nästa skådespel. Förslagen blev många. 
"Finns det någon komedi skriven om 
himlen?" "1700-talspjäs eller en spännande 
och hemsk pjäs så att publiken blir riktigt 
skräckslagen?" Så småningom blev K. A. 
Schwartzkopfs pjäs Tur och retur äventyret 
enhälligt godkänd. Den utspelas i två mil
jöer på var sin halva av scenen, som delas 
av en drömvägg, överdrivet ståndsmässiga 
byråchefen i stärkkrage på ena sidan med 
sin familj och den svettige upptäcktsresan
den med de sina på en flotte i djungeln på 
den andra sidan. Roligt blir det, när dessa 
konfronteras med varandra. — Vi plockar 
inte ihop barn från olika grupper till en 
viss pjäs utan arbetar efter principen att 
en pjäs kan med viss utbyggnad eller ned
skärning istället passa den grupp som re
dan svetsats samman. Att också låta grup
pen delta i omarbetning av en pjäs har vi
sat sig riktigt. Ännu mera arbete- ja, inga 
fritidsproblem inför den planerade femda
garsveckan varken för barn eller ledare om 
man valt att arbeta med teater. Men önske
målet att i lugn och ro få arbeta i egen tea
terlokal har växt sig stark. Att få repetera 
där man också kan få spela upp, när mog
naden för ett framträdande kommer. Först 
då blir teaterarbetet riktigt. Att ha en de
korverkstad och hjälp av en dekoratör, att 
få leka med ljus och ljud med en teknikers 
hjälp — det skulle ge den bredd och de 
sysselsättningsmöjligheter som man önskar 
ge åt våra teatergrupper.

Redaktörens gissning (sid. 18)

I Göteborg föddes den 29 februari 1964 21 
barn, varav 11 flickor och 10 pojkar. Hur 
klarade Ni gissningen?
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^indfrågan
Begreppet ungdomsledare är aktuellare än 
någonsin. Det studsar fram och tillbaka i 
debatten mer eller mindre spänstigt. T.o.m. 
en bok har givits ut med titeln "Ungdoms- 
ledaren". Vi alla har i månadens Rundfråga 
tagit vara på aktualiteten och vänt sig till 
några ungdomar för att få deras åsikter om 
företeelsen. Så här lät frågan:
HUR SKALL EN BRA UNGDOMSLE
DARE VARA?
Förnämliga förslag från framstående för- 
ståsigpåare följer . . .

Hans Lundin, 
18 år, 
gymnasist

— En ledare skall vara 
rättvis, ha ordningssinne, 
respekt men på samma 
gång måste han vara 
vänlig och trevlig. Han 
eller hon måste vara väl
utbildad. Utbildning i 
psykologi och logik är 
nödvändig ! Förmågan att 
kunna följa med sin tid 
måste finnas. En konser
vativ ledare har mycket 
svårt att förstå ungdom. 

Ann-Christine 
Törnqvist, 
15 år 
studerande

— Inte för gammal! Ej 
över 30 år. Vederböran
de måste ha verkligt in
tresse för ungdomen. 
Det finns sådana som 
mest har intresse för le
darskapet som en chans 
att hävda sig. Annat 
viktigt är att ledaren är 
medryckande och glad. 

/ —
/f -5 «

Marianne 
Persson, 
18 år, 
skrivbiträde

— För att kunna leva 
med i barn- och ung
domsvärlden krävs att 
ledaren skall kunna tän
ka "barnsligt" resp, 
"ungdomligt". Förfogar 
ledaren över en idérike
dom av det nyttiga sla
get klarar han eller hon 
sig ett bra tag. Svårt — 
men nödvändigt — att 
vara kompis utan att va
ra släpphänt.

Lasse Krantz, 
19 år, 
svarvare

— Att vara bra ung
domsledare är säkert det 
svåraste man kan hitta 
på att vara, därför att 
funktionen alltid kräver 
så mycket av det bästa 
hos honom eller henne. 
Jag för min del tycker 
nog att anpassningsför
mågan är det väsentli
gaste — att kunna byta 
ansikte utan att tappa 
det.

Stellan Funk, 
24 år, 
ingenjör

— Glad, positiv, idérik 
och stimulerande. Ett fö
redöme i uppträdande 
och moral. Förstående 
när det gäller unga, själv 
vara ung i sinnet, dock 
utan att identifiera sig 
med dem. En ledare bör 
stå över den unge utan 
att dominera. Bestämd 
men resonabel.

OMSLAGSBILDEN

Våren närmar sig — eller: Världens minsta fritidsgrupp . . .
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FRITIDSANLÄGGNINGAR
• Barnavårdsnämnden i Göteborg har nu till stadskollegiet avlämnat sitt 

förslag till planerade investeringar bl.a. när det gäller fritidsanlägg
ningar under åren 1965—1970. Här presenter vi de preliminära 
objekten:

1 Motorgård vid St. Katrinelund (i drift 1964)

2 Fritidsgård i Brunnsbo (1964)

3 Fritidsgård i Järnbrott (1965)

4 Fritidscentrum i nya Biskopsgården (1966)

5 Ungdomsgård vid Wieselgrensplatsen (1966)

6 Fritidsgård i s. Kortedala (1966)

7 Ungdomsgård i Sandarna (1966)

8 Ungdomsgård i Tynnered (1967)

9 Ungdomsgård i Lunden (1967)

10 Fritidsgård i Tynnered (1967—68)

11 Ungdomsgård i Kallebäck (1967—68)

12 Ungdomsgård i Stigberget (1968)

13 Ungdomsgård i Flatås (1967—68)

14 Ungdomsgårdar i Gerås (1967—69)

15 Ungdomsgård i S. Biskopsgården (1967)

16 Ungdomsgård i N. Backa (1968)

17 Ungdomsgård i Frölunda centrum (1967)

18 Fritidscentrum i Angered (1969)

19 Ungdomsgård i Angered (1969)

20 Ungdomsgård i Angered (1970)

16.BACKA
5. NYA BISKOPSGÅRDEN

2.BRUNNSBO

18,19.20. ANtEKT>

15.SÖDRA BISKOPSGÅRDEN 5.WIESELGRENSPLATSEN

12. STIGBERGET7 SANDARNA

IZFRÖUUNtAC. 3.JÄRNBR0TT

11. KALLEBÄCK

6. SÖDRA 
KÖCTEDA1A

t STORA
KATRINELUND 9. LUNDEN



Nu seglar vi

Fritidsbyråns sjösportverksamhet har stor 
intensitet, berättar Pelle Lawner, som håller 
i trådarna för verksamheten. Den allt över
skuggande frågan är just nu att skaffa 
ersättningslokaler för sjösportgården i 
Sandarne, som kommer att försvinna i och 
med att brobygget skall genomföras. Law
ner sammanfattar här vårens många be
givenheter när det gäller båtsportverksam- 
het:

Båtbygge:
Sjösportgården har "fullsatt" och där byg
ges OK-jollar och segelkanoter. På Ränt- 
mästaregatan är andra omgången båtbygge 
påbörjat. Här sysslar man med optimist- 
jollar och Jolly Scott. Även på Eklandagatan 
är det full fart på båtbyggandet. Krokängs- 
gården med fin byggverkstad i källaren tar 
fortfarande emot anmälningar, likaså kan 
verksamheten i Änggården möjligen ta 
emot någon ytterligare jollebyggare. På 
Bjurslättskolan, där entusiasmen är mycket 
stor, är första omgången båtbygge redan 
avklarad. Anmälningar mottages för andra 
byggturen. I Robertshöjd är man nu i färd 
med att bygga optimister och paddelkano- 
ter.

Teorikurser:
På Majornas ungdomsgård har kurs 2 i 
"Sjö- och båtvett" påbörjat. En likadan 
första-kurs har startats i lokalen vid Ränt- 
mästaregatan. Jättesten har liksom Majorna 
hunnit avverka en kurs och är i färd med 
den andra. I Kyrkbyn sysslar Optimistjolle
klubben med sjömanshobby. Majorna bju
der också sina deltagare på en kappseg
lingskurs, som när detta trycks är avslutad.

Seglarkurs
Fritidsbyråns sjö sportverksamhet kommer 
att i samarbete med Göteborgs kanotföre
ning anordna en seglarkurs för juniorer och 
nybörjare under 5 veckokvällar.

Seglarläger
Planläggningen av sommarens läger pågår 
för fullt. I samråd med SS Aeolus kommer 
en rad olika lägerarrangemang att anord
nas. Mera härom senare.

FÖRENINGEN NORDEN:

Nordisk ungdomskurs 28 juni—4 juli
Kursen hålls på Bohusgården, Uddevalla, 
och vill bereda ungdom från de nordiska 
länderna tillfälle att träffas och knyta vän
skapsband. Deltagarna kommer att få en 
orientering om det mångskiftande samarbe
te som äger rum i Norden. Fritiden ägnas 
åt bad, sport och friluftsliv. Utfärd till när
belägna fiskelägen. Ungdom i åldern 17— 
25 år hälsas välkommen.
Kursavgift skr. 130: — inkl, kost och logi.

"Norden i dag" 12—18 juli
Kursen hålls på Bohusgården och syftar 
till att ge deltagarna en aktuell orientering 
om det mångskiftande samarbetet i Nor
den samt om de nordiska ländernas ställ
ning i det internationella samarbetet. Pro
grammet upptar föredrag och diskussioner 
om Nordens utrikespolitiska läge och vårt 
bidrag till internationellt samförstånd, Nor
den och Europamarknaden, den nordiska 
arbetsmarknaden, socialpolitiken, Norden 
som trafikpolitisk enhet och kulturellt sam
arbete. Deltagare: förtroendemän och tjäns
temän i fackliga, politiska och ideella orga
nisationer, arbetsledare, lärare och ung
domsledare. I mån av utrymme kan plats 
beredas även för familjer.
Kursavgift skr. 225: — inkl, kost och logi.

Konferens om ungdom med anpass
ningssvårigheter 20—26 september
Syftet med denna konferens på Bohusgår
den är att sammanföra personer inom sko
lan och socialvården som handlägger frågor 
rörande skolungdom med anpassningssvå
righeter för att genom föredrag och dis
kussioner ta del av de olika ländernas för
hållanden och åtgärder och i samband där
med utbyta åsikter och erfarenheter. Del
tagare: skolledare, kuratorer och lärare 
samt förtroendemän och tjänstemän inom 
socialvården.
Kursavgift skr. 250: — inkl, kost och logi. 
Ett detaljerat kursprogram utkommer längre 
fram.
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Ungdom i högertrafik
— Intressant 3-årskampanj —

Sveriges ungdom skall nu trimmas för hö
gertrafik. Folksams ungdomsråd startar un
der våren 1964 en landsomfattande skol
nings- och tävlingsverksamhet, som skall 
pågå i tre år ända fram till den stora trafik
omläggningen 1967. Denna nya "ungdoms- 
giv" vill inte bara göra övergången till hö
gertrafik smidigare utan också bidra till att 
göra den nya högertrafiken säkrare än den 
gamla vänstertrafiken.

Inför omläggningen till högertrafik är 
det nödvändigare än någonsin att alla de 
ungdomar som är motorförare eller snart 
blir det, själva får vara med och utveckla 
en aktivitet, som tar sikte på att göra över
gången så riskfri och säker för alla katego
rier som det överhuvudtaget är möjligt.

Folksams ungdomsråd kommer redan nu 
under våren att starta en landsomfattande 
skolnings- och tävlingsverksamhet som 
kommer att pågå i tre år. Detta blir den 
nya stora "ungdomsgiven", och den kom
mer att genomföras på bred bas och för
ankras i det unga organisationssverige. 
Självfallet kommer också skolorna, som 
har betydande uppgifter på detta område, 
inbjudas att delta.

Så blev det

Träffar ni några ute på stan, som ser bleka, 
urlakade, trötta ut, men samtidigt rätt så 
belåtna är det säkert några kringirrande 
ungdomsledare ni stött på. Anledningen 
till den något ankomna men lyckliga upp
synen är att Vinterlov 64 har klarats av 
med gott resultat. Chanserna till ett fint 
vinterväder på västkusten var ju ingalunda 
så uppenbara som förra året, vilket för
hållande innebar risk för minskade möj
ligheter till spontana aktiviteter på is och 
snö, vilket i sin tur nödvändiggjorde för
beredelserna för intensiv inomhussysselsätt- 
ning. Nu blev vädret både och; i början 
snö, i slutet tö.

Utöver ett något nedbantat allmänt pro

1 den lokala verksamheten kan man räk
na med att två-tre tusen ungdomsorganisa
tioner och skolor skall medverka. Ung
domsrådet kommer att tillhandahålla film- 
och mötesmaterial, som bl.a. ger underlag 
för diskussioner om vad ungdomen kan gö
ra på sin ort för att underlätta övergången 
till högertrafik. En tävling genomföres som 
tar sikte på en kartläggning av farliga tra
fikfällor. Denna inventering i jätteformat 
av "unga blomkvistare" skall sedan över
lämnas till myndigheterna för åtgärder.

Kampanjens kulmen blir Ungdomens tra
fikriksdag i Stockholm hösten 1965 eller 
våren 1966. Till denna riksdag får de ak
tivaste och idérikaste ungdomsorganisa
tionerna och skolgrupperna sända en läns- 
representation motsvarande den som finns 
i andra kammaren.

Ett omsorgsfullt arbete kommer att läg
gas ned på att få fram sakligt och pedago
giskt riktigt utformat mötes- och upplys- 
ningsmaterial. För att finansiera den tre
åriga ungdomskampanjen ställer Folksam 
till förfogande högst 1/2 miljon kronor, 
av vilket belopp större delen tas i anspråk 
för film och tävlingsmaterial och en mind
re del till tävlingspriser.

gram med bl. a. instruktion i idrotter av 
skilda slag, museitävlingar och studiebesök 
i huvudsak förlagda till centrala Göteborg 
kunde de 55.000 skolfria ägna sig åt mäng
der av sysselsättningar på bibliotek och 
ungdomsgårdar, i lekparker och fritidslo
kaler i de mera decentrala delarna av stan.

En dagligen utkommande kollega till Vi 
alla hade räknat ut att det varje dag före
kom c:a 160 olika arrangemang. Det blev 
svettig skjorta för den som sökte hänga 
med på allt! En fråga som flera arrangörer 
ställde sig var. Vart tog alla 14—17-åringar 
vägen under vinterlovet. En del åkte till 
fjällen eller kort och gott bort. Men resten?

Forts, pä sidan 18
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Socialstyrelsen och 
butiksstölderna

Kungl. Socialstyrelsen har i skrivelse till 
landets samtliga barnavårdsnämnder fäst 
deras uppmärksamhet på nedanstående för
hållanden.
"Butiksstölderna har på senare tid tilltagit 
på ett oroväckande sätt både bland barn 
och vuxna. Med anledning härav har över
läggningar ägt rum mellan representanter 
för Sveriges köpmannaförbund och vissa 
större affärsföretag samt inrikes- och so
cialdepartementen, socialstyrelsen och skol
överstyrelsen, polisväsendet, målsmännens 
riksförbund och husmodersförbundet. 
överläggningarna har gällt åtgärder, syf
tande till att stävja den oroande utveck
lingen.

Vid dessa överläggningar har man kom
mit överens om bl. a. att alla butiksstölder 
i fortsättningen skall anmälas till polismyn
dighet eller barnavårdsnämnd, såframt det 
inte finns särskilda skäl till annat eller det 
är fråga om barn i förskoleåldern. Görs in
te anmälan bör dock föräldrarna underrät
tas. Vem av de två myndigheterna, som 
skall mottaga anmälningarna, bör för varje 
ort vara beroende av vad de båda myndig
heterna överenskommit därom. För anmä
lan har utarbetats en särskild blankett, som 
är avsedd att tillhandahållas butiksinneha- 
varna av handelns organisationer.

Barnavårdsnämnden bör alltså, var på 
sin ort, överenskomma med vederbörande 
polismyndighet som skall mottaga anmälan 
om butiksstölder, begångna av barn och 
ungdomar. Beträffande straffmyndig ung
dom bör anmälan i allmänhet mottagas av 
polismyndigheten.

Affärsinnehavarna på orten bör under
rättas om överenskommelsen.

I den mån barnavårdsnämnden mottager 
anmälan rörande barn, som fyllt 15 år, bör 
barnavårdsnämnden vidarebefordra av
skrift av anmälan till polisen. Även eljest 
bör polismyndigheten underrättas, där så 
erfordras, för att ärendet skall bli tillfreds
ställande utrett."

Det kan nämnas, att i Göteborg har po
lischefen och barnavårdsdirektören gjort 
den överenskommelsen som Socialstyrelsen

Våryra på idrottsfronten
Idrottskonsulent Sten Eriksson i göteborgs- 
distriktet ringer Vi alla och säger att samt
liga idrottsplatser, ängsmarker och bak
gårdar nu dräller av olympiad-inspirerade 
träningsvilliga ungdomar. Så här berättar 
han om vårens verksamhet inom Göteborgs 
Distrikts Idrottsförbund.

Det som varit. . .
Sammanlagt 23 deltagare var med om ung- 
domsledarkursen "Vi leder", som omfatta
de 5 kvällar med instruktion i ungdoms
psykologi, föreningsteknik m.m.

Distriktets fjälledarkurs hade samlat 20 
kvalificerade deltagare, som gnuggats i 
fjällkunskap såsom orientering, turteknik, 
laviner, bivackering, planering, träning, ut
rustning, hygien m.m.

En kurs för föreningskassörer fick läggas 
på is på grund av för litet deltagarantal . . .

Under den göteborgska vinterlovsveckan 
hölls ett lyckat vinterläger i Oslo för 130 
ungdomar. Större delen av programmet 
ägnades åt praktisk instruktion i bandy, 
skidåkning, bordtennis, ishockey m.m. Pa
rallellt med denna kurs anordnades en le
darkurs och instruktörskurs, där Svenska 
Scoutförbundets Lars Dahlsjö medverkade.

Det kommer . . .
Den 21—22 mars anordnas en ungdoms- 
ledarkurs på Härskogen. På programmet 
kan vi läsa träningslära, ekonomi, före
ningsteknik, ledarpsykologi och mycket 
annat.

En testledarkurs (ergometercykel) äger 
rum 4 måndagar med början den 20 april.

Och här får Ni en kurs med långt namn : 
specialdistriktsförbundskonferens, som id
rottsförbundet anordnar tillsammans med 
Nykterhetsfolket. Bland föreläsarna kan 
nämnas mästerpaddlaren Gert Fredriksson,

Forts, på sidan 16

förordar, nämligen att beträffande ungdom 
över 15 år bör ifrågavarande anmälan mot
tagas av stadens polismyndighet medan an
mälan beträffande icke straffmyndig ung
dom göres till barnavårdsnämnden.
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*. Påringt
Eskils
tuna

Ungdomskonsulent
Sven Gunnar
Carlsson

Ungdomsstyrelsen i E. har nyss genomfört en 
rekryteringskampanj av ungdomsledare — är 
Du tillfreds med resultatet?
Jal Omkring 200 nya ledare har kampanjen 
givit. Visst måste vi räkna med att en del av 
de nya ledarna försvinner eller av olika skäl 
inte kommer in i aktivt ledarskap, även om 
Ungdomsstyrelsen och föreningarna söker 
”följa upp” aktionen så effektivt som möjligt, 
men tillskottet är ändå gott och välbehövligt. 
Dessutom har ledarkampanjen givit mycket 
annat av positivt slag. T. ex. kontakt med 
många människor med åtföljande resonemang 
i ungdoms- och ledarfrågor, artiklar i pressen, 
program i regionala radion, aktivitet i många 
föreningar m. m. sådant som både ”väckt” 
och skapat förståelse för ungdomsfrågornas 
betydelse.
Tänker Ni fortsätta med liknande kampanjer? 
Ja, vi har en kommitté som nu diskuterar 
erfarenheter från den genomförda kampanjen 
och planerar för en fortsättning av ”opera
tion dörrknackning”.
Vad säger ungdomsorganisationerna om 
idén?
Man är på den kanten intresserad och har 
under kampanjen visat en föredömlig aktivi
tet.
Vem betalar kampanjen?
Genom ungdomsstyrelsen har staden ställt 
extra anslag till förfogande som helt betalt 
kampanjen.
Hur reagerar folk vid Operation dörrknack
ning?
Glädjande positivt. Sådana som reagerade gri- 
nigt eller ilsket hörde till de absoluta undan
tagen. Däremot möttes ”dörrknackarna” ofta 
av spontana uttryck för uppskattning som 
gällde initiativet — kampanjen — och ung
domsarbetet.
Inom vilken gren av ungdomsarbetet vill de 
flesta jobba.

Intresset har fördelats över ett ganska brctl

—Ansökningsdags------------------------------
Den 1 april är ett datum, som varje 
föreningskassör bör ha i gott minne. 
Då är nämligen sista dagen för in
lämnande av ansökan om lokalbi
drag. Att missa den dagen har för 
mången blivit en dyrbar och onödig 
glömska. Blanketter finns på fri
tidsbyråns föreningsavdelning, Skå- 
negatan 26.

Den 15 april är det dags för an
sökan om instruktörsbidrag. Detta 
gäller de distriktsorganisationer, som 
har heltidsanställd instruktör för sitt 
ungdomsarbete. Upplysningar och 
blanketter på fritidsbyråns förenings
avdelning.

Sen sist . . .
har F-byrån deltagit i ett möte med 35 entu
siastiska damer i Kvibergs husmodersföre
ning, som liar stora planer på att göra myc
ket gott för barn och ungdom i Kvibergs fri
tidsgård. Det myckna goda skall komma till 
stånd genom pengar man får in på basarer. 
Det syddes tappert. Det bådar gott. • Hrr 
Lie, Malmkvist och Iggström har studerat Go- 
Kart bygge i Köpenhamn några dagar. Väl 
hemkomna igen hade de mycket att förtälja 
om denna verksamhets uppläggning i Kongens 
By. Man hade tydligen blivit imponerade. 
Extra fart på formel K byggnation kan vän
tas • Cirkelteatern i Jönköping har gästat 
Majornas ungdomsgård med en uppskattad 
föreställning • Ungdomsrådsordförandc och 
ungdomsgårdsföreståndare från östra och 
norra Göteborg har sammankommit för att 
dryfta gemensamma problem. En del ung
domsråd utmärkte sig genom frånvaro • 
Vinterlovet är över! Se särskild notis. • Av
delning för zoologi. Burås har i sin djuriska 
sektion nu också en apa, markatta närmare 
bestämt. På Vidkärr såg Vi alla ett rum fyllt 
av råttor, sköldpaddor, hamstrar och mar 
svin. • Frågat Göteborg har Lund gjort i 
två dagar. Lunds ungdomsstyrelse diskuterade 
med fritidsbyrån hur man bygger ungdoms
gårdar. • Herr Schorsbo från Odense och 
Danmark var överväldigad av fritidsverksam
heten i Göteborg, som han studerade några 
dagar i februari. Herr Schorsbo (uttalas 
Skårsbo) är lärare vid ett ungdomsfängelse på 
Fyen.

register. De flesta ledarna har idrottsrörelsen 
och Unga örnar fåll.
Vilken bok skulle Du läsa (om Du hade råd. 
tid, lust)?
Ragnar Casparsson: Brinnande horisonter.
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. . . får vi presentera

Sigurd
Lie
41 år

Tillhör "de gamble", blev föreståndare 1950 
ren på Stora Katrinelund, som nu är mer 
pedagoggård än ungdomsgård. Föränd
ringen har smittat av sig; Sigge är mer in- 
struktionsföreståndare än ungdomsgårds- 
föreståndare.

Ser liten ut men är 180 cm lång.

Fattig: På förnamn.

Född: Norsk.

Låter: Inte norsk.
Har: Varit gift en del år nu med vävande 

fru, tvillingar, kallade "ongarna".

Bor: I Kortedala där kallas tvillingarna li
kadant plus ett gement prefix.

Hör gärna: Klassisk musik: Beethoven, 
Mozart, Vivaldi.

Hör ogärna: Att stadens och statens njugg
het mot sin konsertförening är så stor.

Livssyn: Se det bästa i det sämsta.
Betrodd: Fackligt ombud för ungdoms- 

gårdspersonalen.
Försöker: övertyga folk om sin taktiska 

förmåga.
Favoritidrotter: Som passiv: skrinning och 

fotboll.
Favoritidrotter: Som aktiv: gång (till bilen) 

och gång (till sängen).
Anmärkningsvärt: Har alltid sett lika gam

mal (eller ung) ut.
Framtidsplaner: Fler grusade för fotbolls- 

bruk (ungdomsgårdarnas kvartersse- 
rier finns alltid i tankarna).

Sämsta sida: Finns ej.
Bästa sida: Finns . . . många.

Önskedröm: Familjeliv under en hel vecka 
under icke semester.

Största skillnad mellan svenskar och nors
kar: Kölen.

Nya blanketter
Fritidsbyråns föreningsavdelning har i sin 
strävan att förenkla sin serviceorganisation 
utarbetat nya blanketter för samtliga före- 
ningsbidrag. Fritidsbyrån informerar gärna 
om bidragsmöjligheter och står också till 
tjänst med en uppsättning blanketter för 
föreningsexpeditionen.

Nyförvärv
Till fritidsbyråns servicecentrals utlånings- 
lager av tekniska och audiovisuella hjälp
medel har numera inköpts en balloptikon- 
apparat, Vu-Lyte II, (Episkop). Därmed har 
ett länge närt önskemål från många håll 
blivit uppfyllt. Servicecentralen presenteras 
utförligt på sista sidan.

Forts, frän sidan l'i
som kommer att tala om Idrotten och spri
ten. (Tid meddelas senare).

Flickorna har alla skäl observera den 16 
—18 maj (pingst), då en damidrottsledar- 
kurs äger rum på Idrottsgården i Hindås.

Vårterminens sista kurs är en Frilufts- 
ledarkurs med förläggning på Härskogen 
den 30—31 maj. Då kan man få lära sig 
en massa fina tips, som en friluftsledare 
behöver veta om utrustning, lägerbål, laga- 
äta ute, naturkunskap m. m.

Sten Eriksson meddelar i flygande fläng 
— han är en upptagen herre — att intres
serade av ovannämnda kurser är hjärtligt 
välkomna — oavsett organisation eller in
tressen. Det låter bra. Ringer Ni honom 
idag eller i morgon?
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Forts, frän sidan 5
för kvalificerad ungdomsledarutbildning i 
form av en försöksverksamhet tillstyrker 
hr Edenman — uppfordrad av den statliga 
ungdomsutredningen — att ett belopp å 
200.000 kr ställs till Skolöverstyrelsens 
förfogande.

Anslagssumman till ungdomens fritids
verksamhet har höjts från år till år och 
förslaget för budgetåret 1964—65 upptar 
en ökning med 800.000 kr till 7 milj. kr. 
Antalet fritidsgrupper har ökat från bud
getåret 1958-59 44041 till 1962-63 83845. 
Motsvarande ökning i deltagarantal är 
579235 till 1364776. Skolöverstyrelsen vill 
höja lokalbidraget från 2 till 4 kronor och 
det maximala beloppet till kostnaderna för 
handledning och material från 4.50 kr till 
6 kr. Vidare vill SÖ sänka minimiåldern 
för deltagare i fritidsgrupper från 12 till 
10 år samt ha medel för en pedagogisk 
försöksverksamhet och för undersökningar 
rörande fritidsgruppverksamheten.

Ecklesiastikdepartementets chef är glad 
över utvecklingen på området och vill möta 
den väntande expansionen på området med 
att tillstyrka de 800.000 kr., som avses be
strida kostnaderna på grund av ökat del
tagarantal. I övrigt har han sagt nej till 
förslagen om ändringar.

Den stora anslagshöjningen kommer i år 
ifråga om bidraget till ungdomsorganisatio
nernas centrala verksamhet. Här föreslår 
ecklesiastikministern 2.961.000 kr, vari 
dock är inräknat det bidrag, som under 
förra budgetåret utgick till intruktörsverk- 
samhet. Skolöverstyrelsen ville dock ha än
nu mera pengar till instruktörer och dess
utom ha bidrag till ungdomsorganisatio
nernas pedagogiska verksamhet.

1962 års ungdomsutredning anser det 
nödvändigt att redan nu, oaktat att pågåen
de undersökningar ännu inte avslutats, 
framlägga förslag om ökat statligt stöd åt 
ungdomsorganisationernas centrala verk
samhet. Ungdomsutredningens förslag till 
bidragskonstruktion innebär, att det nuva
rande instruktörsbidraget ersättes med ett 
s. k. organisationsbidrag uppdelat på tre 
bidragsposter, nämligen grundbidrag, in- 
struktörsbidrag och rörligt bidrag. Depar
tementets chef tvcker förslaget och bidrags- 

konstruktionen är bra men vill ge något 
lägre belopp än vad utredningen föreslagit. 
Den statliga ungdomsutredningen hade fö
reslagit en viss samordning av hela bidrags- 
givningen till ungdomsarbete under ett de
partement. Hr. Edenman ville emellertid 
avvakta utredningens resultat innan han 
gör något ställningstagande i den frågan. 
Det betyder bl.a. att ex.vis Lottarörelsen 
fortfarande kommer att få sina medel över 
försvarsdepartementet. Sveriges Ungdoms
organisationers Landsråd kommer med all 
sannolikhet att få både grundbidrag och 
intruktörsbidrag. Man har föreslagit att 
Sveriges elevers centralorganisation i hu
vudsak skulle få bidrag enligt grunder, som 
gäller för ungdomsorganisationerna i övrigt. 
Det är emellertid inte statsrådet Edenman 
beredd att tillstyrka utan säger, att bidra
get till denna organisation i annat samman
hang kommer att höjas. Riksförbundet 
Kyrklig ungdom skall få bidrag till sin 
centrala verksamhet liksom övriga organi
sationer, d.v.s. ej ur kyrkofonden som 
ungdomsutredningen föreslagit.

Beträffande avsättning till fonden för 
idrottens främjande begärs en ökning med 
2,9 milj, kr till 17 milj. kr. Statsrådet Lange 
i handelsdepartementet föreslår bl. a. en 
ökning till ungdomsidrotten med 500.000 
kr. Statsrådet tycker det är glädjande att 
idrottsrörelsen alltjämt är i kraftig tillväxt. 
Han anser det väsentligt att stödja konsu
lentverksamheten och därmed fritidsgrup- 
perna.

Om anslaget till fonden för friluftslivets 
främjande är att säga, att departements
chefen är medveten om de från olika håll 
ökade kraven på ekonomiska insatser från 
statens sida. Men även här är en utredning 
i arbete, nämligen 1962 års fritidsutred- 
ning.

Givetvis finns det flera andra områden 
inom statsverkspropositionen där anslag ut
går till ungdomsfrämjande åtgärder av oli
ka slag. När det gäller anslag till ungdoms
arbete och föreningsliv ävensom fritids
verksamhet torde emellertid de här relate
rade vara de viktigaste. De olika förslagen 
går nu till mangling i riksdag och framåt 
våren kan vi vänta oss den folkvalda för
samlingens beslut.

K. A.
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Redaktören
Månadens minneslista på almanackan — 
brukar Ni läsa den nån gång? I februari, 
den kalla månaden, skall man betala bil
räkningen från och med den 10. Kyliga 
vindar blåser också kring den 15, då dek
larationen måste avlämnas. Förmyndar- 
räkning skall avlämnas för sist förflutna 
kalenderår före den 15 februari — ja, så 
står det på baksidan av min skrivbords- 
almanacka. Senast den siste februari skall 
annan medelsförvaltande kommunal nämnd 
än kommunens styrelse till styrelsen av
lämna redovisning för sin förvaltning un
der nästföregående kalenderår. Före den 1 
mars skall fabriksidkare . . . nej, jag tror 
vi ger upp. Det här börjar bli tråkigt.

Vi vänder på almanacksbladet och läser i 
stället på framsidan om månadens namns
dagar — brukar Ni fira sådana? I så fall 
hade Ni chansen att hylla Ansgar den 4, 
Agata den 5 och Dorotea den 6 februari.

Inte ens namnsdagarna kan göra någon 
människa glad, möjligen undantagna Fanny, 
Julia och Torsten, som alla hade namns
dagar på söndagar i februari och därmed 
hade ökad chans att bli uppvaktade med 
kaffe på sängen.

Hur man än kartlägger februari— den 
enda verkligt fina månaden under året för 
dem som har månadslön — så måste man 
säga att lördagen den 29 i år var den sär- 
klassigt mest observerade. Vad skulle hän
da denna extra dag, sa mången och tänkte 
då på chanserna som livet ibland kan ge. 
Den initiativfattige kan för all del ha be
svär med en hel lång extradag. Låt oss 
ändå enas om att den 29/2 vart fjärde år 
står vi ut med — inte sant?

En kollega berättade för mig om en spän
nande tävling som ägde rum i hans familj 
med anledning av den 29/2. Frågan gällde 
— ja, den var inte sensationell men nog så 
intressant: hur många barn skulle födas 
den 29/2 i Göteborg och därmed i framti
den få det s.a.s. glest mellan födelsedagar
na. En variant på denna gissningstävling 
utkristalliserades så småningom : hur många 
flickor och hur många pojkar?

Tävlingen, som måste försiggå utan hjälp 
av statistiska media, blev mycket hård. 
Resultatet kunde givetvis först meddelas 
efterhand, sedan officiella källor tillfrågats, 
gats.

Vad gissar Ni själv förresten? För att 
inte fördärva nöjet för Er så förklarar re
daktören härmed, att svaret återfinnes på 
sidan 8. Gissa nu först, titta efter sedan!!

Vi alla
— ungdomsledarnas egen tidning får Ni 
för sex kronor per år. Prenumerera genom 
att använda pg 491181

Forts, frän sidan 13
Inte förekom de särskilt mycket på för
middags- och middagsevengemang. Nej, 
huuuh, alla aktivitetsvänner! De förhopp
ningsfulla kanske låg i sängen och hade det 
"gött" till fram på eftermiddagen då det 
blev dags att tänka på kvällens övningar. 
Skulle vi missunna dom denna kärlek till 
putan? Om nu tonåringarna var slöa så 
var 7—11-åringarna desto aktivare. Det 
kryllade av sådant småfolk överallt.

Några sifferuppgifter på hur många som 
varit i farten finns inte ännu. Deltagarrap- 
porternas strida ström har ännu inte välvt 
ut över redaktionens skrivbord. Några för- 
handstips har dock inkommit och av dessa 
att döma har 18 ungdomsgårdar haft ca 
4.000 unga som sammanlagt gjort 17.000 
besök, därtill kommer fritidslokalerna med 
ca 1.500 och 7.000 besök. Räknar man ihop 
de övriga arrangörernas deltagarsiffror med 
ovanstående kan man nog anta att 12.000— 
13.000 göteborgsungdomar sammanlagt på 
något sätt varit med i VINTERLOV 64. 
Antalet ledare och funktionärer skulle upp
skattningsvis ha varit ca 500.
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om
goda råd

Euripides:
Jag föraktar den man som förstår sig på andras angelägenheter men 
icke sina egna.

de la Rochefoucauld:
Det är ofta lika svårt att dra nytta av ett gott råd, som att ge sig 
själv goda råd.

de la Rochefoucauld:
Det är lättare att vara förståndig å andras vägnar än för sin egen del

Machiavelli:
Det råd som kommer från ett grånat och erfaret huvud, är det 
visaste och bästa.

Schopenhauer:
Gubbar tycka om att ge goda råd för att därigenom kunna trösta 
sig över att ej längre vara i stånd att ge dåliga exempel.

Kellgren:
Att rätta sitt uppförande efter andras råd är att göra sig kläder 
efter andras mått.
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Adress: FRITIDSBYRÂN

Skånegatan 26 ■ Göteborg 5 ■ Tel. 20 09 20
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Struves Boktryckeri AB, Göteborg 1964

Fritidsbyråns servicecentral
erbjuder sina tjänster genom bl. a.

— ett rikhaltigt utlåningslager av tekniska och audio- 
visuella hjälpmedel. Bl.a. stum- och Ijudfilmsprojek- 
torer, bandspelare, grammofoner, skioptikon- och bal- 
loptikonapparater, flanellograf, mentometer, högtalare, 
filmer och bildband. Kurser i skötsel av apparaturen 
anordnas, öppet dagligen mellan kl. 15—18.30 (lör
dagar 12—15).

— en välsorterad hobbyavdelning med olika material, 
arbetsblad och beskrivningar, utställningsalster, tips 
och demonstrationer. Hobbyinstruktören medverkar 
även gärna vid kurser i hobbyarbeten. Hobbykurser 
arrangeras kontinuerligt i olika ämnen, öppet mellan 
kl. 16—19 vardagar utom lördag.

— programservice i form av tips och uppslag rörande 
programverksamhet. I programcentralen finnes arbets
blad, programmaterial för lån, bandade programinslag, 
paketprogram etc. öppet tisdagar mellan kl. 13—20 
och fredagar mellan kl. 13—17.

Fritidsbyråns servicecentral, Ungdomsgården Stora Katrinelund, 
Levgrensvägen (invid Nya Ullevi), tel. 16 34 91.
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